
 

 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  II Settore  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 
Registro  Generale n. 898        del 29/05/2013  

                                                                  Registro  Settore  n. 124 del  27/05/2013          
 

OGGETTO: Liquidazione progetto Ufficio Stampa  e Web Tv dei Comuni 

  

       
                        ( X)  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____29/05/2013______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 



 
Oggetto: Liquidazione progetto Ufficio Stampa  e Web Tv dei Comuni 

IL RESPONSABILE II SETTORE. 

Premesso: 

       che la normativa in materia di comunicazione istituzionale ed in particolare la Legge n. 
150/2000 ”Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle Pubbliche 
Amministrazioni” e la Direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica del 7/2/2002 “ Attività di 
comunicazione delle pubbliche amministrazioni”, definisce obiettivi , attività e strumenti da porre in 
essere per un’ efficace comunicazione e informazione istituzionale; 
      che la normativa sopra richiamata impone alle Pubbliche Amministrazioni, che l’ attività di 
comunicazione preveda anche l’informazione ai mezzi di comunicazione di massa , attraverso 
stampa , audiovisivi e strumenti telematici, finalizzata a illustrare le attività svolte dalle istituzioni  
per favorirne la conoscenza ai cittadini;  
Rilevato che con delibera n. 152 del 21/12/2011 la Giunta Comunale approvava il progetto 
sperimentale di ufficio stampa associato e Web TV, affidandone la realizzazione all’Agenzia Locale 
di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana S.C.p.A.; 
Considerato: 
     che  il progetto ha costituito un valido strumento di comunicazione istituzionale, che ha 
permesso ai cittadini di ampliare le vie di accesso alla vita dell’Amministrazione Comunale; 
     che tutte le attività di comunicazione sono state effettivamente realizzate in favore di questa 
amministrazione; 
Preso atto che si è proceduto a prenotare impegno di spesa con la citata delibera di G.C. n. 152 
del 21/12/2011 al cap.1039/14 cod. 1010103 impegno n. 2239 Bil. 2011 e impegno n.38 Bil.2012; 
Preso atto,altresì, dell’avvenuta pubblicazione dei dati di cui all’art.22 del D.Lgs. 14 marzo 2013 
n.33; 
Vista la fattura n. 7/2012   trasmessa dall’Agenzia Area Nolana con sede in Camposano alla via 
Trivice d’Ossa,28 P.IVA 04525451219 in data 15/04/2013  prot. gen. 10679; 
Visto il CIG nr. ZD10992091;  
Vista la regolarità della fattura, debitamente vistata, e ritenuto dover dar corso alla liquidazione; 
Vista la comunicazione di conto corrente dedicato e la dichiarazione sostitutiva di DURC prot. gen. 
n. 11132/2013; 
Visto il vigente regolamento di contabilità;  
Visto il vigente Statuto comunale; 

 
DETERMINA 
 

 
 La premessa è parte integrante del presente atto; 
- Liquidare la somma di € 15.000,00 IVA inclusa all’Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni 
dell’Area Nolana S.C.p.A. con sede in Camposano alla via Trivice d’Ossa,28 P.IVA 04525451219 per 
il pagamento delle  attività di comunicazione di cui al progetto Ufficio Stampa  e Web Tv dei 
Comuni; 
-Accreditare la somma di € 15.000,00 sul c/c nr.010000004714 presso la Banca Credem di Nola  
codice IBAN: ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a fronte della fattura nr.7/2012 ns. prot. 
gen.10679/2013; 
-Dare atto che la somma di € 15.000,00 Iva inclusa risulta impegnata al  cap.1039/14 cod. 
1010103 impegno n. 2239 Bil. 2011 e impegno n.38 Bil.2012; 
Trasmettere la presente determina all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 
Il Responsabile II Settore 
d.ssa Costanza Del Giudice 


